
COMUNE DI CONFIENZA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 37 del 12-05-2023

OGGETTO: Piano antenne 2023 in attuazione del Regolamento approvato con deliberazione 
Consiglio Comunale n. 10 del 18/04/2023.

L’anno  duemilaventitre, addì  dodici del mese di maggio alle ore 13:00, previa l’esaurimento delle 
modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, in modalità telematica, sotto la 
Presidenza del Sindaco DELLA TORRE  FRANCESCO la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Vice Segretario Comunale 
Dott.Fazia Mercadante  Umberto

Intervengono i Signori:

Cognome e nome Qualifica Presenti-Assenti

DELLA TORRE FRANCESCO SINDACO P

ZANOTTI FRAGONARA MICHELE VICE SINDACO P

NATALE ANGELA GIOVANNA ASSESSORE P

Totale    3 Presenti
   0 Assenti 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento:



OGGETTO: Piano antenne 2023 in attuazione del Regolamento approvato con deliberazione 
Consiglio Comunale n. 10 del 18/04/2023.

LA GIUNTA COMUNALE

RIUNITASI in modalità telematica, in ottemperanza alle disposizioni di cui al Regolamento 

Comunale approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 05/05/2022;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 18/04/2023 con la quale, su proposta della 

Giunta comunale di cui alla deliberazione n. 28 del 31/03/2023 é stato approvato il Regolamento con 

oggetto: PROPOSTA DI REGOLAMENTO COMUNALE PER L'INSTALLAZIONE DI IMPIANTI TELE-

RADIOCOMUNICAZIONE.”;

DATO ATTO che il Regolamento va attuato con idoneo piano antenne che individui un’are idonea 

all’installazione del relativo impianto nella parte nord del territorio comunale in direzione NOVARA;

SOTTOLINEATO che il provvedimento di cui alla citata deliberazione consiliare n. 10 del 18/04/2023 è stato 

adottato in quanto il Comune è titolare del potere regolamentare per quanto in discorso in base alle 

statuizioni dell’art.8 co.6 della legge n.36 del 2001 comma così come sostituito dall’art.38 comma 6 della 

legge 120 del 2020 e gli è consentito, nell’esercizio dei poteri di pianificazione territoriale di raccordare le 

esigenze urbanistiche con quelle di minimizzazione dell’impianto elettromagnetico, prevedendo anche 

limiti di carattere generale all’installazione degli impianti, purché sia comunque garantita la localizzazione 

per l’installazione di una  antenna che renda possibile la copertura della rete;

VISTA l’acquisita disponibilità da parte del Comune di una area privata destinata allo scopo di cui sopra che 

da indicazione tecnica è idonea a garantire la copertura di rete nella parte nord del territorio comunale;

SENTITI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, 1° e 2° comma, del D.LGS. 

18/08/2000 n. 267, di cui all'allegata attestazione;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge;    

DELIBERA

Di approvare, in esecuzione della delibera consiliare n. 10 del 18/04/2023 il piano antenne 2023 per 

l’eventuale installazione di una antenna 5 G  nella parte nord del territorio comunale come riportata nella 

planimetria allegata al presente atto;

SUCCESSIVAMENTE

RITENUTA l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;

VISTO l'art.134, 4° comma, del D.Lgs.267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi voluti dalla legge;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.





Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to  FRANCESCO DELLA TORRE

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
             F.to  Umberto Fazia Mercadante

____________________________________________________________________________
   

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune il 12-07-
2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla residenza municipale, lì 12-07-2023

                                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                                                                   F.to  Umberto Fazia Mercadante

______________________________________________________________________________

Nello stesso giorno 12-07-2023 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente Verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 
267.
______________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione:

è divenuta esecutiva il 12-07-2023 ai sensi dell’Art. 134, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 N. 
267.

                                                 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                                               F.to  Umberto Fazia Mercadante

________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì, 12-07-2023     

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
               Dott. Umberto Fazia Mercadante


